
 
 

UCHWAŁA NR IV/21/24 
RADY GMINY MARKOWA 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz określenia zasad prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 

domowników na wyznaczonych miejscach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 609) oraz art. 3 ust. 1, art. 5 i art. 6 ustawy z dnia 
29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników (Dz. U. z 2021 r., poz. 2290) 

Rada Gminy Markowa 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Sprzedaż produktów rolnych lub spożywczych oraz wyrobów rękodzieła wytworzonych 
w gospodarstwach rolnych na terenie Gminy Markowa jest dozwolona na parkingu przy stadionie w Markowej 
(południowa część działki nr 1659/2). 

2. Szczegółową lokalizację miejsca prowadzenia handlu określa załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonym 
miejscu, o którym mowa w § 1 określa regulamin, stanowiący załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Markowa. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Markowa 

 
 

Mariusz Kluz 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia wtorek, 9 lipca 2024 r.

Poz. 3107



IV
/2

1/
24

28
 c

ze
rw

ca
 2

02
4 

ro
ku

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 3107



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr IV/21/24 

Rady Gminy Markowa 

z dnia 28 czerwca 2024 r. 

REGULAMIN 

określający zasady prowadzenia handlu  w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 
wyznaczonych miejscach  

§ 1. Regulamin określa zasady prowadzenia wyłącznie handlu zwolnionego od opłaty targowej 
dokonywanego przez rolników i ich domowników. 

§ 2. Handel może odbywać się tylko w wyznaczonych miejscach. 

§ 3. Miejsce prowadzenia handlu jest dostępne dla rolników i ich domowników w piątki w godzinach od 
14:00 do 18:00 oraz w soboty w godzinach od 7:00 do 12:00, z tym, że w dni ustawowo wolne od pracy 
miejsce handlu jest nieczynne. 

§ 4. Przedmiotem handlu mogą być jedynie produkty rolne lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła 
wytworzone w gospodarstwie rolnym w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290). 

§ 5. Handel może odbywać się z ręki, kosza, stołu, rozstawionych stoisk handlowych lub pojazdów. 
Pojazdy na terenie miejsca prowadzenia handlu powinny być ustawione w ten sposób, aby nie tarasować 
przejazdu. 

§ 6. 1. Uprawnionymi do prowadzenia handlu na targowisku wskazanym w § 1 uchwały są rolnicy i ich 
domownicy w rozumieniu ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach. 

2. Uprawnieni do prowadzenia handlu na targowisku wskazanym w § 1 uchwały są zobowiązani do: 

1) Przestrzegania niniejszego regulaminu, 

2) Przestrzegania przepisów sanitarno- epidemiologicznych i przeciwpożarowych oraz innych 
obowiązujących w obrocie towarowym, 

3) zachowania czystości w obrębie zajmowanego miejsca handlowego, zarówno w trakcie sprzedaży, jak i po 
jej zakończeniu, 

4) uprzątnięcia zajmowanego miejsca po zakończeniu handlu. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 3107


	UCHWAŁA NR IV/21/24 RADY GMINY MARKOWA z dnia 28 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1
	Załącznik 2 - REGULAMIN
	§ 1 w zał.2
	§ 2 w zał.2
	§ 3 w zał.2
	§ 4 w zał.2
	§ 5 w zał.2
	§ 6 w zał.2
	ust. 2 w zał.2 § 6
	pkt 1 w zał.2 § 6 ust. 2
	pkt 2 w zał.2 § 6 ust. 2
	pkt 3 w zał.2 § 6 ust. 2
	pkt 4 w zał.2 § 6 ust. 2





		2024-07-09T12:24:21+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




